



Kwiecień to miesiąc pamięci o Ofiarach Zbrodni Katyńskiej. 13 kwietnia w naszej szkole odbyła się konferencja „Ocalmy od zapomnienia GOLGOTĘ WSCHODU”. W uroczystości uczestniczyli m.in. z-ca prezydenta P. Bogumiła Porębska, członkowie Stowarzyszenia Rodzin Katyńskich w Tarnowie, Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939, przedstawiciel KO Delegatura w Tarnowie, dyrektorzy szkół, oraz społeczność IV LO.

Na program obchodów złożyły się wspomnienia członków Stowarzyszenia Rodzin Katyńskich, część artystyczna oraz multimedialny pokaz i wykład historyczny. Uczniowie recytowali wiersze Zbigniewa Herberta, Mariana Hemara czy Stanisławy Wiatr-Partyki. Podczas wydarzenia swoje świadectwo złożyła p. Monika Chłopecka, prawnuczka kpt. Jana Strzesaka – wiceprezes Stowarzyszenia, która opowiadała o swoim pradziadku oraz losach prababci i babci, cytując jej wspomnienia. O swojej rodzinie opowiadali też P. Danuta Rybczyńska i P. Zbigniew Mirosławski, którzy recytowali także poezję swojego autorstwa. O działalności Stowarzyszenia i o swoim dziadku opowiedział prezes Stowarzyszenia Rodzin Katyńskich w Tarnowie P. Henryk Słomka-Narożański. Wiele cennych informacji historycznych przekazał w trakcie swojego wykładu dr Marek Smoła. Była to doskonała historyczna wykładnia wielu niewiadomych o zbrodni katyńskiej. Na znak pamięci dla obecnych i przyszłych pokoleń uczniów IV LO w specjalnej wyeksponowanej gablocie, pod koniec uroczystości umieszczona została urna z ziemią z Katynia przywiezioną przez P. Monikę Chłopecką i jej syna Konrada.

Pisali o nas w mediach:

<https://tarnow.pl/Dla-mieszkanow/Aktualnosci/Miasto/Dzien-Pamieci-Ofiar-Zbrodni-Katynskiej-w-IV-LO>

<https://tarnow.gosc.pl/doc/7470807.Nikt-tej-prawdy-nie-chcial-ujawnic-Nikt-za-te-zbrodnie-nie>

<https://ms-my.facebook.com/NSerwisKADR/videos/dzie%C5%84-pami%C4%99ci-ofiar-zbrodni-katy%C5%84skiej-w-iv-lona-program-obchod%C3%B3w-z%C5%82o%C5%BCy%C5%82y-si%C4%99-ws/812130203003679/>

<http://trk.info.pl/aktualnosci/82-rocznica-zbrodni-katynskiej-konferencja-w-iv-l-o-w-tarnowie/>